

	Vinagre de umeboshi		FT 1ACIUME0120
			06/10/2023
	Página 1 de 2		
Realizado por: LF		Aprobado: LF	

DENOMINACIÓN PRODUCTO	Vinagre de umeboshi
REFERENCIA INTERNA	1ACIUME
PESO NETO	250 ml
VIDA ÚTIL mínima recepción BIOTOBIO	24 meses
CÓDIGO CERTIFICACIÓN BIO	NA
INGREDIENTES	<p>ciruela Ume (Prunus mume) (82%), sal marina, hojas de Shiso (Perilla frutescens). Acidez 3,5%</p>
ORIGEN PRODUCTO	Japón
CRITERIOS DE CONSERVACIÓN, ALMACENAMIENTO Y TRANSPORTE	Conservar en un lugar fresco y seco, alejado de la luz y del calor.
MODO DE USO	Verter unas gotas en las verduras o ensalada
FORMATO DE PRESENTACIÓN	Botella de cristal con tapa plástica
CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS	<p>Color: Característico del producto Olor: Característico del producto Sabor: Característico del producto</p>
ESPECIFICACIONES FÍSICO-QUÍMICAS Y MICROBIOLÓGICAS	Libre de OGM. Producido en zonas sin riesgo de radiación
PROCESO DE ELABORACIÓN	No pasteurizado
POBLACIÓN DESTINO	Destinado a toda población en general, excepto la población sensible a los alérgenos indicados.
CONDICIONES DE USO Y CONSUMO	Producto destinado directamente al consumidor final, sin necesidad de transformación previa según modo de uso.
CERTIFICACIONES	

INFORMACIÓN NUTRICIONAL:	
VALORES NUTRICIONALES MEDIOS POR 100ml	
KJ	44
kcal	10
Grasas (g)	<0,1
de los cuales saturadas (g)	<0,1
Hidratos de carbono (g)	1,8
de los cuales azúcares (g)	0,7
Fibra alimentaria (g)	0,3
Proteínas (g)	0,7
Sal (g)	24,6

INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS				
ALÉRGENO (Reglamento 1169/2011 Anexo II).	¿Está presente en el producto como ingrediente?		¿Puede haber presencia en el producto por contaminación cruzada?	
	SI	NO	SI	NO
1) Cereales con gluten y derivados		x		x
2) Crustáceos y derivados		x		x
3) Huevos y derivados		x		x
4) Pescado y derivados		x		x
5) Cacahuets y derivados		x		x
6) Soja y derivados		x		x
7) Leche, lactosa y derivados		x		x
8) Frutos de cáscara y derivados		x		x
9) Apio y derivados		x		x
10) Mostaza y derivados		x		x
11) Sésamo y derivados		x		x
12) Sulfitos		x		x
13) Altramuces		x		x
14) Moluscos y derivados		x		x

INFORMACIÓN LOGÍSTICA						
CÓDIGO BARRAS UNIDAD	8436545622261		CÓDIGO BARRAS CAJA	38436545622262		
UD/CAJA	6		UD/PALLET	864		
CAPAS/PALLET	4		CAJAS/PALLET	144		
UNIDAD	LARGO (CM)	5,5	ANCHO (CM)	5,5	ALTO (CM)	21
CAJA	LARGO (CM)	17,5	ANCHO (CM)	11,8	ALTO (CM)	22
PALLET	LARGO (CM)	120	ANCHO (CM)	80	ALTO (CM)	115